
 

               GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS                                

                            SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL                             
                      SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 

                           DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 
 ATO DE RETIFICAÇÃO DO ANEXO IV – CRONOGRAMA  

DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO SRHU/SEDS Nº 019/2011 
 
 

 A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, nos termos do 
Instrumento Convocatório SRHU/SEDS nº 019/2011 de 16 de maio de 2011, RESOLVE: 
 
 1. Alterar o ANEXO IV – CRONOGRAMA, do Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do quadro 
de pessoal e formação do quadro de reserva para o Centro Socioeducativo do município de Governador 
Valadares, conforme programação a seguir: 
 

ANEXO IV – CRONOGRAMA RETIFICADO – SISTEMA SOCIOEDUCATIVO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO SRHU/SEDS Nº 019/2011 

 

Prazo para Execução  Atividades 

10/04/12 Divulgação do Ato de Convocação para SEGUNDA FASE – Avaliação Psicológica. 

17/04/12 a 19/04/12 Realização da SEGUNDA FASE – Avaliação Psicológica. 

 Divulgação do resultado da SEGUNDA FASE - Avaliação Psicológica. 

 Período para os candidatos CONTRAINDICADOS comparecerem, pessoalmente, à SRHU/SEDS para a 

realização de entrevista de Devolução da Avaliação Psicológica, no horário de 9:00 às 12:00 e de 14:00 

às 16:00, de acordo com o subitem 11.2 do Instrumento Convocatório. 

 Interposição de Requerimento de Recurso contra a SEGUNDA FASE - Avaliação Psicológica. 

A  definir Divulgação do julgamento dos Recursos contra a Avaliação Psicológica. 

  

 

Demais Fases do Processo. 
 

 

 

 
 
 
 
 

 Belo Horizonte, 15 de maio de 2012. 
 
 

CAMILA PEREIRA DE OLIVEIRA RIBEIRO 

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 
 


